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                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr_________Prot      Tiranë, më_____/_____/2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 17.02.2026 

 

Drejtuar : Operatorit Ekonomik: “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k me NUIS L91418502J, 

Adresa: Durres, Durres Zona Kadestrale nr.8517, e llojit trull plus ndertese 4 kate, me 

siperfaqe trualli 1’000 m2 dhe siperfaqe ndertese 330 m2, Durres, Spitalle. 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar (mall) . 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: “Blerje mjete mësimore dhe didaktike për nxënësit me 

aftësi ndryshe” DRAP Lezhë me Nr REF-70714-12-02-2025.        

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 09.02.2026 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr.14 datë 16.02.2026  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
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-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “InfoSoft Office” sh.p.k me NUIS J62426002Q 

 

    1. Vlera e ofertës pa tvsh: 0 (zero) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” sh.p.k me NUIS K11501002D 

 

     2. Vlera e ofertës pa tvsh: 0 (zero) lekë pa TVSH  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. Operatori ekonomik “SOFIA MYFTARI” P.F me NUIS K42611766Q 

 

     3. Vlera e ofertës pa tvsh: 6,377,050 (gjashtë milonë e treqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. Operatori ekonomik “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k me NUIS L91418502J 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

www.obp.al  

 

 

      4. Vlera e ofertës pa tvsh: 7,000,000 (shtatë milion) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik “MIFEEL” sh.p.k me NUIS L82916601N 

 

   5. Vlera e ofertës pa tvsh: 7,225,400  (shtatë milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e katërqind) 

lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k me NUIS 

J72124001N 

 

   6. Vlera e ofertës pa tvsh: 7,650,000 (shtatë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “InfoSoft Office” sh.p.k me NUIS J62426002Q 

 

Operatori ekonomik “InfoSoft Office” Sh.p.k, nuk përmbush kriteret e përgjithshme dhe të 

veçanta të kualifikimit, të përcaktuara në Dokumentet Standarde të Tenderit, me përjashtim të 

paraqitjes së Ekstraktin e Rregjistrit Tregtar te Thjeshte dhe Ekstraktin e Pronarit Perfitues të 

ngarkuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike (SPE), për këto arsye, operatori ekonomik 

skualifikohet nga procedura e prokurimit.  
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          2.  Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” sh.p.k me NUIS K11501002D 

 

Operatori ekonomik “KRISTALINA.KH” Sh.p.k, nuk përmbush kriteret e përgjithshme dhe të 

veçanta të kualifikimit, të përcaktuara në Dokumentet Standarde të Tenderit, me përjashtim të 

paraqitjes së Ekstraktin e Rregjistrit Tregtar Historikun të ngarkuar në Sistemin e Prokurimeve 

Elektronike (SPE), për këto arsye, operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit.  
 

3. Operatori ekonomik “SOFIA MYFTARI” P.F me NUIS K42611766Q 

 

Operatori ekonomik “SOFIA MYFTARI” P.F nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, 

në përputhje me Shtojcën 9, të miratuar me Vendimin nr.8, datë 23.09.2024, “Për miratimin e 

dokumenteve standarde të tenderit për mallra, punë dhe shërbime për procedurën e prokurimit ‘E 

hapur e Thjeshtuar’”. 

Në rastin konkret, operatori ekonomik ka paraqitur një formular vetëdeklarimi të ndryshëm nga 

ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së 

prokurimit, formular i cili nuk përmban deklarimet e detyrueshme, konkretisht: 

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në 

punë. 

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

Gjithashtu, theksojmë se, në mbështetje të Ligjit për Prokurimin Publik, Rregullave të Prokurimit 

Publik, si dhe të praktikës së konsoliduar të Komisionit të Prokurimit Publik për raste të 

ngjashme, përmes Vendimit nr. 21/2023, datë 11.01.2023, është refuzuar kualifikimi i 

operatorëve ekonomikë që kanë paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit në format 

të shfuqizuar. 

Në këtë vendim, Komisioni i Prokurimit Publik ka arsyetuar se: 

“Në rastin konkret, operatorët ekonomikë ankimues kanë përdorur një formular vetëdeklarimi të 

ndryshëm nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit objekt ankimi. Formulari i vetëdeklarimit i ngarkuar nga operatorët 

ekonomikë në sistemin e prokurimeve elektronike paraqet ndryshime si në formë ashtu edhe në 

përmbajtje, çka është thelbësore, dhe për pasojë, për faj të vetë operatorit ekonomik, nuk arrin të 

përmbushë kriteret e veçanta të kualifikimit, konkretisht pikën 2.1.b. Komisioni i Prokurimit 

Publik gjykon se operatorët ekonomikë janë të detyruar të paraqesin ofertat në përputhje me 
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udhëzimet dhe kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe, në zbatim të Ligjit për 

Prokurimin Publik, çdo ofertë që nuk është dorëzuar në përputhje me këto kërkesa refuzohet.” 

 

4. Operatori ekonomik “MIFEEL” sh.p.k me NUIS L82916601N 

 

Operatori ekonomik “MIFEEL” Sh.p.k nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit”, në 

përputhje me Shtojcën 9, të miratuar me Vendimin nr.8, datë 23.09.2024, “Për miratimin e 

dokumenteve standarde të tenderit për mallra, punë dhe shërbime për procedurën e prokurimit ‘E 

hapur e Thjeshtuar’”. 

Në rastin konkret, operatori ekonomik ka paraqitur një formular vetëdeklarimi të ndryshëm nga 

ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së 

prokurimit, formular i cili nuk përmban deklarimet e detyrueshme, konkretisht: 

Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin nga 

legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në 

punë. 

Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

Gjithashtu, theksojmë se, në mbështetje të Ligjit për Prokurimin Publik, Rregullave të Prokurimit 

Publik, si dhe të praktikës së konsoliduar të Komisionit të Prokurimit Publik për raste të 

ngjashme, përmes Vendimit nr. 21/2023, datë 11.01.2023, është refuzuar kualifikimi i 

operatorëve ekonomikë që kanë paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit në format 

të shfuqizuar. 

Në këtë vendim, Komisioni i Prokurimit Publik ka arsyetuar se: 

“Në rastin konkret, operatorët ekonomikë ankimues kanë përdorur një formular vetëdeklarimi të 

ndryshëm nga ai i publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit objekt ankimi. Formulari i vetëdeklarimit i ngarkuar nga operatorët 

ekonomikë në sistemin e prokurimeve elektronike paraqet ndryshime si në formë ashtu edhe në 

përmbajtje, çka është thelbësore, dhe për pasojë, për faj të vetë operatorit ekonomik, nuk arrin të 

përmbushë kriteret e veçanta të kualifikimit, konkretisht pikën 2.1.b. Komisioni i Prokurimit 

Publik gjykon se operatorët ekonomikë janë të detyruar të paraqesin ofertat në përputhje me 

udhëzimet dhe kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe, në zbatim të Ligjit për 

Prokurimin Publik, çdo ofertë që nuk është dorëzuar në përputhje me këto kërkesa refuzohet.” 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

www.obp.al  

 

5. Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k me NUIS 

J72124001N 

 

Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” Sh.p.k. nuk përmbush kriteret e 

përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit, të përcaktuara në Dokumentet Standarde të Tenderit, 

me përjashtim të paraqitjes së ofertës ekonomike të ngarkuar në Sistemin e Prokurimeve 

Elektronike (SPE), për këto arsye, operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm: “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k me NUIS 

L91418502J, Adresa: Durres Durres Zona Kadestrale nr.8517, e llojit trull plus ndertese 4 kate, 

me siperfaqe trualli 1’000 m2 dhe siperfaqe ndertese 330 m2, Durres, Spitalle, me një vlerë të 

përgjithshme prej 7,000,000 (shtatë milion) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor përfitues Drejtoria Rajonale e 

Arsimit Parauniversitar Lezhë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues. 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të zbatohen parashikimet e bëra në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 
  

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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